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TEXNOLOGIYALARNI QOʻLLASHNING AHAMIYATI 

 

Imamova Gu'lxa'sem Turg'anbay kizi 

Nukus davlat pedagogika instituti Boshlang’ich ta’lim fakulteti 2-kurs talabasi 

 

Annotasiya: Ushbu maqolada umumta‘lim maktablarining boshlang‘ich sinf 

darslarida zamonaviy axborot texnologiyalari imkoniyatlaridan foydalanish 

afzalliklari yoritilgan. 

Kalit so’zlar: Boshlang‘ich ta’lim, axborot , kompyuter, dars. 

Ta'lim o‘qituvchi va o‘quvchilarning hamkorlikdagi faoliyati bo‘lib, shu jarayonda 

shaxsning taraqqiyoti, uning ma'lumoti va tarbiyasi ham amalga oshadi. Darslarda 

o‘qituvchi o‘z bilimi, ko‘nikma va malakalarini mashg‘ulotlar vositasida 

o‘quvchilarga yetkazadi, o‘quvchilar esa uni o‘zlashtirib borishi natijasida undan 

foydalanish qobiliyatiga ega bo‘ladi. O‘rganish jarayonida o‘quvchilar 

o‘zlashtirishning turli ko‘rinishlaridan foydalanishadi, ya'ni o‘zlashtirilayotgan 

ma'lumotlarni qabul qilish, qayta ishlash hamda amaliyotga tatbiq etishda o‘ziga xos 

tafovutlarga tayanadi. Ta'lim jarayonida o‘qituvchi va o‘quvchilarlarning dars 

paytidagi hamkorligi, o‘quvchilarning mustaqil ishlashi, sinfdan tashqari ishlar 

shaklida ta'lim va tarbiya masalalari hal etiladi. 

Ta'limning maqsadi jamiyat ehtiyojiga mos ravishda shakllanadi. Shunday ekan, 

ta'lim-tarbiya maqsadi mos va mutanosib bo‘lishi kerak. Ilmiy adabiyotlarda 

ta'limning maqsadi imkoniyatlaridan to‘g‘ri, aniq, o‘rinli foydalanish ko‘nikma va 

malakalarini hosil qilish, mantiqiy-ijodiy tafakkurni rivojlantirish, kommunikativ 

savodxonlikni oshirish, milliy g‘oyani singdirish, sharqona tarbiyani shakllantirish, 

shaxsni ma'naviy boyitishdan iboratligi ta'kidlangan. Ta'limiy maqsad asosida 

o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, og‘zaki va yozma savodxonlikni oshirish, mantiqiy 

tafakkurni rivojlantirish orqali ularning muloqot madaniyati takomillashtiriladi. 

Tarbiyaviy maqsad asosida esama'naviy, g‘oyaviy, nafosat tarbiyasi beriladi. Til 

o‘rganish jarayonida xalqning madaniy-axloqiy qadriyatlariga yaqinlashtirish 

imkoni paydo bo‘ladi. 
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Ulug’ donishmandlardan biri «...kelajak tashvishi bilan yashasang, farzandlaringga 

yaxshi bilim ber, o‘qit», degan ekan. Yurtimizda ta'lim-tarbiya tizimida amalga 

oshirilayotgan islohotlar haqiqiy ma'noda bir-ikki yillik yoki qisqa davrda samaraga 

erishishga qaratilgan ish emas, balki chin ma'noda bir necha yuz yillarga tatiydigan 

o‘zgarish bo‘ldi, desak xato bo‘lmaydi. Bu prezidentimizning kelajagimiz, kelajak 

avlodimiz haqida qayg‘urib, yurtimizning barcha farzandlari –mening farzandlarim, 

ular bizlardan ko‘ra kuchli, bilimli va albatta baxtli bo‘lishlari kerak, degan g‘oyasi 

zamirida donishmandlarcha siyosat yotganini ko‘rsatadi. 

Ma'lumki, ta'limda ilg‘or pedagogik va yangi axborotlar texnologiyalarini tatbiq 

etish o‘quv mashg‘ulotlarining samaradorligini oshiribgina qolmay, ilm-fan 

yutuqlarini amaliyotda qo‘llash orqali mustaqil va mantiqiy fikrlaydigan, har 

tomonlama barkamol yuksak ma'naviyatli shaxsni tarbiyalashda muhim ahamiyat 

kasb etadi. 

Bugungi kun o‘qituvchidan ilg‘or pedagogik va yangi axborotlar texnologiyalaridan 

o‘quv jarayonida foydalanishni talab etmoqda. Yuqoridagilardan kelib chiqib, 

tajribalarimiz asosida dars mashg‘ulotlarida interfaol metodlarni qo‘llash orqali 

ta'lim-tarbiya berish yo‘llariga doir fikrlarimizni bayon etamiz. O‘ylaymizki, u 

o‘quv mashg‘ulotlari samaradorligini oshirishda hamkasblarimizga amaliy yordam 

beradi. Shuningdek, o‘quvchilarni o‘z yo‘nalishini tanlash va mustaqil hayotga 

tayyorgarlik ko‘nikmalarini shakllantirishdek mas'uliyatli vazifani bajarishda 

ularning yaqin ko‘makchilardan biriga aylanadi. 

Hozirgi davr o‘qituvchi va o‘quvchi oldiga katta talablar qo‘ymoqda, bu talablarning 

eng asosiysi - darsning samaradorligi, uning sifatliligi, o‘quvchilarning bilim va 

ko‘nikmalariga, maktablardagi turli xil o‘quv mashg‘ulotlari, ularni tashkil qilinishi 

va u orqali o‘quvchilarni turli bilim va ko‘nikmalarni egallab olishidir. 

Bugungi kunda taʼlim jarayonini to‘g‘ri va samarali tashkil qilishda innovatsion 

texnologiyalar, texnik vositalarning, jumladan, zamonaviy kompyuterlarning o‘rni 

beqiyosdir. Dars mavzusiga oid multimediya, animatsiya, grafika, diafilm va 

videofilmlardan foydalanish dars jarayonini yana-da qiziqarli bo‘lishiga ko‘mak 

beradi, buning uchun esa o‘qituvchi o‘z ustida ishlashi va har bir darsga «men 

bugungi dars jarayoniga qanday yangilik bilan kirib, darsni qiziqarli tashkil qila 

olaman» deya o‘ziga savol berishi yaʼni, anʼanaviy taʼlimdan qochib, noanʼanaviy 

taʼlim berishga intilishi lozim. 
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Zamonaviy axborot texnologiyalari yordamida dars jarayonini tashkil etishda 

o‘qituvchi dastlab: 

-darsning maqsadi; 

- maqsadga erishish yo‘llari; 

- o‘quv materiallarini taqdim etish usullari; 

- o‘qitish metodlari; 

- o‘quv topshiriqlarining turlari; 

- muhokamalar uchun savollar; 

- munozara va bahslarni tashkil etish yo‘llari; 

- o‘zaro aloqa usullari va kommunikatsiya singari omillarni aniqlab olishi lozim 

bo‘ladi. 

Taʼlim-tarbiya jarayonida o‘quvchilarni aqlan va ruhan yetuk insonlar qilib 

tarbiyalashda, milliy urf-odatlarimiz, qadriyatlarimiz mohiyati bo‘yicha bilim,  

ko‘nikma va malakalarini rivojlantiriщda ularda buyuk ajdodlarimizning boy 

maʼnaviy meʼroslarini o‘rganishda kompyuter va axborot texnologiyalaridan 

foydalanish muxim rol o‘ynaydi. Kompyuter va axborot texnologiyalari vositalari 

orqali pedagog xodimlar hamda o‘quvchilar juda ko‘p miqdorda maʼlumotlarni 

olish, izlash qayta ishlash va o‘zlashtirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. 

Bugungi kunda O‘zbekistonda ham taʼlim jarayonida didaktik vosita sifatida 

foydalaniladigan dasturlarning maxsus bozori shakllanmoqda. Hozirda umumtaʼlim 

darslarida foydalanishi mumkin bo‘lgan internetga joylashtirilgan ko‘plab dasturlar 

mavjud. Bular sirasiga birinchi navbatda elektron darsliklarni kiritish mumkin. 

Kompyuter texnologiyalari turli xil interaktiv xarakterdagi topshiriqlardan 

foydalanish imkoniyatini beradi. Masalan, o‘quvchilar voqealarni xronologik 

ketma-ketlikda joylashtirish, fanga oid atamalar va tushunchalarni to‘g‘ri izohlash 

yoki o‘ng va chap qatordagi atamalar va ularning maʼnosini mos ravishda strelka 

bilan ko‘rsatish yoki berilayotgan mavzudagi tayanch so‘zlarni to‘ldirish, test 

topshiriqlarini bajarish, krosvordlarni yechish kabi topshiriqlarni qanday 

ajraganliklarini katta ekranda multimedia yordamida tushirilgan javoblar bilan 

taqqoslab, bilib borishlari mumkin bo‘ladi. 
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